
1 

 

Uchwała nr 33/IV/2019 
Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

z dnia 25 stycznia 2019 r. 
 
 

 
 
w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia. 
 
 
 

Na podstawie § 2 pkt 2 oraz § 3 pkt 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 998/XLI/2006 Rady Miasta Lublin z dnia 25 
maja 2006 r. z późn. zm. - Młodzieżowa Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1  
 

Młodzieżowa Rada Miasta Lublin występuje z prośbą do Prezydenta Miasta Lublin 
o powołanie Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia. 

 
§ 2 

 
Proponowane kompetencje i zadania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia: 

1) propagowanie praw ucznia wśród uczniów lubelskich szkół; 
2) reprezentowanie interesów uczniów wobec władz oświatowych; 
3) współpraca z Samorządami Uczniowskimi w zakresie upowszechniania praw 

i obowiązków ucznia; 
4) podejmowanie współpracy z Samorządem Uczniowskim, wychowawcami, 

dyrektorem szkoły w przypadku braku działania Szkolnego Rzecznika Praw 
Ucznia; 

5) interweniowanie w zgłoszonych sprawach o naruszanie praw ucznia i udzielanie 
pomocy stronie poszkodowanej zgodnie z ustalonym trybem postępowania; 

6) dokonywanie analizy i oceny przestrzegania i poszanowania praw ucznia 
w szkołach miasta Lublin; 

7) podejmowanie mediacji między członkami społeczności szkolnej w sprawach 
naruszenia praw ucznia;  

8) składanie skarg do organu nadzoru w przypadku braku pozytywnego 
rozwiązania zgłoszonego naruszenia praw ucznia; 

9) współpraca z Rzecznikiem Praw Ucznia przy Młodzieżowej Rady Miasta Lublin; 
10) składanie Młodzieżowej Radzie Miasta Lublin sprawozdań z podjętych działań 

oraz Komisji ds. Oświaty i Wychowania Rady Miasta Lublin. 
 

§ 3 
 

1) Rzecznik podejmuje interwencje na podstawie złożonego wniosku. 
2) Wniosek o przeprowadzenie interwencji poszkodowany może złożyć pisemnie 

lub mailowo z podaniem danych kontaktowych. 
3) Przeprowadzenie wywiadów ze stronami postępowania. 



2 

 

4) Przeprowadzenie mediacji ze stronami postępowania. 
5) W przypadku braku pozytywnego zakończenia interwencji zgłoszenie skargi do 

odpowiedniego organu nadzoru. 
6) Zamknięcie sprawy i złożenie sprawozdania  

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

XIII kadencji. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący  
Młodzieżowej Rady Miasta Lublin  

 
 

/ - / Mieszko Wnuk 
 

 


